
 
 

UCHWAŁA NR LXI/442/2024 
RADY GMINY UJSOŁY 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie użytku ekologicznego „Stawek w Złatnej” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 44 ust. 1, ust. 2 i ust. 3, art. 45 ustawy 
z dnia16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.) po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach, 

Rada Gminy Ujsoły 
uchwala, co następuje 

§ 1. 1. Użytkiem ekologicznym „Stawek w Złatnej” zwany dalej „użytkiem ekologicznym” jest oczko 
wodne o powierzchni 0,07 ha, zlokalizowane w granicach działki ewidencyjnej nr 241714_2.0004.18012/5. 

2. Przebieg granicy użytku ekologicznego określa mapa stanowiąca załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Opis przebiegu granicy użytku ekologicznego w formie wykazu współrzędnych punktów załamania 
granicy określa załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Celem ochrony użytku ekologicznego jest zachowanie ze względów przyrodniczych, naukowych, 
dydaktycznych i krajobrazowych oczka wodnego ze stanowiskami regionalnie rzadkich gatunków roślin 
i zwierząt. 

§ 3. Obszar użytku ekologicznego objęty jest ochroną czynną. Zakres ochrony czynnej obejmuje 
utrzymanie stosunków wodnych w tym przeciwdziałanie zanikowi oczka wodnego stanowiącego przedmiot 
użytku ekologicznego, poprzez usuwanie nadmiaru namułów z dna zbiornika oraz formowanie geometrii dna 
z uwzględnieniem potrzeb płazów i roślinności wodnej. 

§ 4. Na terenie użytku ekologicznego wprowadza się zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej lub wodnej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania zbiorników wodnych; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 kwietnia 2024 r.

Poz. 2943



7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

8) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych z wyjątkiem 
wykonywania czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną i łowiecką; 

9) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów; 

10) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Sprawowanie nadzoru nad użytkiem ekologicznym, o którym mowa w § 1 powierza się Wójtowi 
Gminy Ujsoły . 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ujsoły. 

§ 7. Niniejsza uchwała poprzedzona była Rozporządzeniem Nr 26/07 Wojewody Śląskiego z dnia 
14 czerwca 2007 r. w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego pod nazwą „Stawek w Złatnej” w gminie 
Ujsoły (Dz. Urz. Woj. Śląskiego Nr 105 poz. 2113 z dnia 20.06.2007 r.). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Władysława Salachna 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2943



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXI/442/2024 

Rady Gminy Ujsoły 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Przebieg granicy użytku ekologicznego „Stawek w Złatnej” 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2943



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXI/442/2024 

Rady Gminy Ujsoły 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Opis przebiegu granicy użytku ekologicznego „Stawek w Złatnej” w formie wykazu współrzędnych 
punktów załamania granicy 

Granicę użytku ekologicznego opisano w postaci współrzędnych punktów jej załamania 

w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992* 

 
L.p. X Y 

1 180430,13 511828,21 
2 180431,72 511832,30 
3 180431,47 511836,58 
4 180428,36 511838,96 
5 180424,09 511839,63 
6 180420,42 511839,57 
7 180410,04 511828,70 
8 180401,56 511822,90 
9 180394,35 511818,26 
10 180392,68 511814,20 
11 180392,83 511809,59 
12 180396,98 511803,49 
13 180399,60 511803,00 
14 180402,72 511803,61 
15 180407,85 511805,99 
16 180421,28 511818,20 
17 180430,13 511828,21 

* Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy 
system odniesień przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy 
z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1752 z późn. zm.) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2943


	UCHWAŁA NR LXI/442/2024 RADY GMINY UJSOŁY z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4
	pkt 8 w § 4
	pkt 9 w § 4
	pkt 10 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Przebieg granicy użytku ekologicznego „Stawek w Złatnej”
	Załącznik 2 - Opis przebiegu granicy użytku ekologicznego „Stawek w Złatnej” w formie wykazu współrzędnych punktów załamania granicy


		2024-04-10T06:09:23+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




